COMISSÃO ESPECIAL PEC 32/2020

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA nº  , de 2021

Requer a realização de audiência pública no

âmbito da Comissão Especial destinada a

debater a PEC nº 32, de 2020, com

representantes da Associação Nacional dos

Agentes de Trânsito.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 225 do Regimento Interno, que

seja realizada audiência pública no âmbito da Comissão Especial destinada a debater

a PEC 32/2020 para ouvir representantes da Associação Nacional dos Agentes de

Trânsito (AGTBRASIL). Dentre os convidados, sugiro que seja ouvido o senhor Antônio

Coelho Meireles Neto, presidente do órgão.

JUSTIFICAÇÃO

 A reforma administrativa em debate nesta Casa é uma enorme oportunidade

para modernizar o serviço público brasileiro. O debate acerca do tema se enriquece

sempre que podemos ouvir os posicionamentos de membros dos mais diversos setores,

entendendo quais nossas possibilidades com a proposta e onde não podemos abrir

margem para retrocesso. Assim, acredito ser oportuno o convite para que os

representantes da AGTBRASIL compareçam a este colegiado.

 Agradeço desde já pela atenção e compreensão dos pares.

Sala das Sessões, em 4 de agosto de 2021

Leonardo Gadelha

Deputado Federal

*C
D2

12
63

12
60

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Leonardo Gadelha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212631260200